
+
SISTeMA SAN:TAP.lO l'£GiON.AL£

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
Numero

24 DIC. 2014

Oggetto: Presa d'atto del Decreto del Commissario ad acta n.U00423 del 5 dicembre 2014 ad oggetto
"Interventi atti a garantire lo continuità delle prestazioni assistenziali nell'ambito della riorganizzazione della rete
regionale di assistenza - proroga contratti a tempo determ;nato". Proroga di n.1 contratto a tempo
determinato in essere al 5.12. 2014.

Esercizio 20 I~__ ._ Conto U.O.C. Gestione Risorse Umane

Silvia Lucaferri
Centro di Costo 200 I0200

Sottoconto n°
Estensore

Ovvero schema allegato D
Scostamento Budget NO D

IlDi'etto,e del Bil"do C \.-=
Dota'?:': \.\J..\b .

Firma

Il Direttore della U,o.c.
Dr.ssa Floriana Rosati

Il Responsabile del procedimento
Silvia Lucaferri S'..n. '
Data )5-12.. -l~ Firma \"'-l.JQ

P,oposta ".~~~:r~d\del

D.ta

SI D

------_._._.-€
€

- Presente Atto €

€

Budget:
• Assegnato

• Utilizzato

- Residuo

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO,+IWW--,~ PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

If""v,l"'" v'Q l~

ILDIRETTORE AM I TIVO
Dott. Massimilian Gerli

D.ta

IL DIRETTORE SANITA IO
Dott. Stefano Pompili

D.ta

La presente deliberazione si compone di n° __ di cui n° == di pagine di allegati e di una pagina attestante la pubblicazione e
l'esecutività, che ne formano parte integrante e sostanziale.

Azienda Ospedaliera ~Comples5o Ospedaliero San Giovanni - Addolorata"
Via dell'Amba Aradam 9. - 00184 Roma - Te!' (06)77051- Fax 77053253 - CF e P.1VA 04735061006 _ Cod.Anività S511.2

L-R. Lazio 16.06.94, n.18 - D.G.R. lazio 30.06.94, n.5 163



,'ne l'' ~. '-r'- "d'A '_ .••........ :: re', I ~e.I.,; :.:.~.'I.ICO mm,Vl
~. _.- - _.,-

Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

\

RICHIAMATE in merito ai rapporti di lavoro flessibile, le disposizioni contenute:
- nell'art.36 del D.Lgs. I65/200 Ie ss.mm.i.;
- nel D.Lgs. n.368/200 I e ss.mm.Ii.;
- nella nota Circolare del Ministero della Salute n.20 13/ssrJ86/ del 10.12.2013;

VISTO in particolare, il D.L. n. 158120 12. convertito con modificazioni dalla
L.n.I89120 12. ad oggetto "Disposizioni urgenti per promuovere lo sviluppo de' Paese
mediante un più alto livellodi tutela della salute", che all'artA. comma 5, modifica
l'art. IO del D.Lgs.n.368/200 I prevedendo l'inserimento del seguente comma 4.
ter: "Nel rispetto dei vincolifinanziari che limitano, per il Servizio sanitario nazionale,
la spesa per il personale e il regime delle assunzioni, sono esclusi dali'applicazione del
presente decreto i contratti a tempo determinato del personale sanitario del
medesimo Servizio sanitario nazionale, ivi compresi quelli dei dirigenti, in
considerazione della necessità di garantire fa costante erogazione dei servizi sanitari e
jf rispetto dei livelliessenzio/i di assistenza. La proroga dei contratti di cui al presente
comma non costituisce nuova assunzione. In ogni caso non trova applicazione LJ
l'articoloS, comma 4 -bis."; q

VISTO altresì, il D.L. n.1O 1/20 13, convertito con modificazioni dalla L.n.I25/20 13, ad
oggetto "Disposizioni urgenti per il perseguimento degli obiettivi di razionalizzazione
nelle pubbliche amministrazioni", che prefigura il superamento del precariato
nell'ambito della Pubblica amministrazione attraverso differenti procedure
concorsuali che possono essere o quelle previste dallo stesso decreto legge o
dall'art.35 comma 3 bis del D.Lgs.n. I651200 I e, nelle more dell'adozione di
dette procedure concorsuali, prevede la possibilità per le pubbliche
amministrazioni di prorogare i contratti di lavoro a tempo determinato che
abbiano maturato il requisito di legge sino e non oltre alla data del 31.12.2016;

CONSIDERATO che il suddetto decreto legge rinvia ad un apposito Decreto del Presidente del
Consiglio dei Ministri con il quale saranno previste specifici criteri attuativi
destinati agli enti del Servizio Sanitario Nazionale e che, pertanto, ad oggi, non è
possibile avviare alcuna azione tesa alla stabilizzazione del personale con
contratto di lavoro a tempo determinato del Servizio Sanitario del Lazio;

che il Presidente della Regione Lazio in qualità di Commissario ad acta, nelle ~
more dell'emanazione del citato Decreto del Presidente del Consiglio dei '
Ministri, ha ravvisato la necessità di prorogare sino al 31.12.2015 i contratti di
lavoro a tempo determinato del personale del SSR, in essere alla data di
adozione dello stesso decreto, ai fini del mantenimento dei servizi essenziali di
assistenza e dell'attuazione dell'art.32 della Costituzione;

che con decreto del Commissario ad acta n.U00423 del 5 dicembre 2014 ad
oggetto "Interventi atti a garantire la continuità delle prestazioni ossistenziali
ne1/'ambito della riorganizzazione della rete regionale di assistenza - proroga
contratti a tempo determinato", è stato disposto di consentire la proroga dei
contratti in essere alla data di adozione dello stesso decreto fino e non oltre il

L- _

Deliberazionen. ~{;~/b4 del 24- l'}_l~ 2



l' "'e~.'...... l!~:eprf.~'i':"D",; •••"
'~ • .. -,." ..!l.J,l."CO Amm.vi

.•.._. ",",'.'~ - - ,- - .,.'.-.-
- _.~,"

31 dicembre 2015, in attuazione di quanto disposto dal Decreto Legge del 31
agosto 2013, n.1OI, convertito con modificazioni dalla Legge del 30 ottobre
2013, n.12S;

che agli atti di questa Azienda, tra il personale cosiddetto precario, risulta una
sola unità con contratto di lavoro a tempo determinato e precisamente la Sig.ra
Chathamkandathil Elcy Joseph, nata il 15.3.1964, con il profilo professionale di
Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere, per la quale questa Azienda
con deliberazione n.1036/DG del 24.12.2013, in esecuzione del DCA n.U00478
del 6 dicembre 2013, aveva provveduto a prorogare il contratto a tempo
determinato fino al 31.12.2014;

RAVVISATA

RITENUTO

ATIESTATO

ATIESTATO

la necessità di continuare ad utilizzare la professionalità della Chathamkandathil
Elcy joseph, in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario, Infermiere,
stante la cronica carenza di personale infermieristico;

di dover prendere atto del Decreto del Commissario ad acta n.U00423 del 5
dicembre 2014 e, conseguentemente, di prorogare fino al 31.12.2015 il
contratto a tempo determinato - in essere al 5.12.2014, data di adozione del
citato DCA - della Sig.ra Chathamkandathil Elcy joseph, in qualità di
Collaboratore Professionale Sanitario, Infermiere;

di procedere alla stipula, con la Sig.ra Chathamkandathil Elcy joseph, di
apposito contratto individuale di lavoro a tempo determinato, pieno ed
esclusivo, con decorrenza 1.1.20 I5 e scadenza 31.12.20 l5; ~

di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, già a carico del
Bilancio di questa azienda, troverà finanziamento nel budget del personale per
l'anno 2015;

che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma
e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell'art. I della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. I della legge 241/90
e successive modifiche ed integrazioni;

in particolare che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno 4
rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad
acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario
della Regione Lazio;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento:

di prendere atto del Decreto del Commissario ad acta n.U00423 del 5 dicembre 2014 ad oggetto
"Interotenti atti a garantire lo continuità delle prestazioni assistenziali nell'ambito della riorganizzaz;one
della rete regionale di assistenza - proroga contratti a tempo determinato", e, conseguentemente. di

~

prorogare fino al 31.12.2015 il contratto a tempo determinato - in essere al 5.12.2014, data di
adozione del citato DCA - della Sig.ra Chathamkandathil Elcy Joseph, in qualità di
Collaboratore Professionale Sanitario, Infermiere;

D,HO",,;,", n. So SI~1 d,I n,. I> - l '" ~ J



di procedere alla stipula, con la Sig.ra Chathamkandathil Elcy Joseph, di apposito contratto
individuale di lavoro a tempo determinato, pieno ed esclusivo, con decorrenza 1.1.2015 e
scadenza 31.12.2015;

di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento. già a carico del Bilancio di questa
azienda, troverà finanziamento nel budget del personale per l'anno 2015;

di trasmettere il presente provvedimento alla Regione
Integrazione Socio-Sanitaria nonché all'interessata.

Il Dire
Dr.s

Lazio. Direzione Regionale Salute e

re(J ul3.C?r-

Deliberazione n. E)0;'/ /1{\ del 2 L... _ \ l ••t lA" 4 I

J



VISTO

IN VIRTÙ

PRESOATTO

PRESO ATTO

VISTO

l'.O.C. ",W e ProceC;:me;;:ic,t;Qidico Amm.\
CC'r.fmt!! eCy{'J~f~

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni;

dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della Regione Lazio
n.T00031 del 30.01.2014;

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo.
attesta che lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell'art. I della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni. nonché
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. l della legge
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento,
sottoscrivendolo attesta, in particolare, che lo stesso è stato predisposto
nel pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del
Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo
del settore sanitario della Regione Lazio;

il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

La U.O.c. Atti e Procedimenti Giuridico Amministrativi Contratti e Convenzioni curerà
tutti gli adempimenti per l'esecuzione della presente deliberazione.

Deliberazione n. !30 S) (.bi( del 2 lA . t l k l ~

IL DIRET
Dott s

~GENERALE
Ide Coiro

5



+
SI,TEMA SANIT"RJO REGIONALE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA è.r~C>";O~;~~~~;;;~',\m""

8REGIONET
• LAZIO ~

DELIBERAZIONE

Si attesta che la deliberazione: è stata
pubblicata sull'Albo Pretorio on-line in data

- è stata inviata al Collegio Sindacale in data:

- data di esecutività:

N.~ DEL__ 2_4_DI_C.~2_01_4

2 9 DIC. 2014

29 DlC. 2014

29 OIC. 2014

Azienda Ospedaliera "Complesso Ospedaliero San Giovlillni - Addolorata~
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - TeI, (06)77051- Fax 77053253 - C.F. e P.lVA 04735061006 - Cod.Attivitl\ 8511.2

L-R. Lazio 16.06.94. n, 18 - DG.R. lazio 30.06.94, n5163


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

